
REPUBLICA  DE  COLOMBIA

RAMA  JUDICIAL

TRASLADO  108  FIJACION  EN  LISTA

JUZGADOS MUNICIPALES DE EJECUCION CIVIL

TRASLADO No. Página:
1

Fecha:

036
01/03/202328/02/2023 28/02/2023

Tipo de Traslado

No.  Proceso Demandante   Demandado  

Fecha   

Inicial

Fecha

FinalClase Proceso

Magistrado Ponente

6/03/20232/03/2023Traslado (Art. 110 CGP)EDWIN YOMAR CARDENASMARIELA GARCIA DE CARDENASEjecutivo Singular

003992012

68001 40 03 014 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

6/03/20232/03/2023Traslado (Art. 110 CGP)CLAUDIA RODRIGUEZ RUEDACOOPERATIVA DE AHORRO Y 

CREDITO DE SANTANDER 

LIMITADA -FINANCIERA 

COMULTRASAN-

Ejecutivo Singular

002452015

68001 40 22 019 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

6/03/20232/03/2023Traslado (Art. 110 CGP)FREDDY ALBERTO JIMENEZ GIRALDOGESTION URBANA S.A.Ejecutivo Singular

008822015

68001 40 03 005 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

6/03/20232/03/2023Traslado (Art. 110 CGP)CARMEN CABEZA RIVERACOOALMARENSA- COOPERATIVA 

MULTIACTIVA DE BIENES Y 

SERVICIOS

Ejecutivo Singular

001112017

68001 40 03 008 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

6/03/20232/03/2023Traslado (Art. 110 CGP)FERNANDA RIVERO PEDRAZABAGUER S.A.S.Ejecutivo Singular

002682019

68001 40 03 028 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

6/03/20232/03/2023Traslado (Art. 110 CGP)COLEGIO PEDAGOGICO JOSSETTE 

JOLIBERTH LTDA

COOPERATIVA DE APORTE Y 

CREDITO DE SERVICIOS 

-MEGACOOP-

Ejecutivo Singular

005332019

68001 40 03 019 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

6/03/20232/03/2023Traslado (Art. 110 CGP)CLAUDIA MARCELA FLOREZ 

VILLAMIZAR

DUVAN JOSE ESTRADA OSPINOEjecutivo Singular

000302021

68001 40 03 011 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

6/03/20232/03/2023Traslado (Art. 110 CGP)DANIEL DE JESUS MONTOYA 

RESTREPO

PRECOMACBOPEREjecutivo Singular

005782021

68001 40 03 012 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

6/03/20232/03/2023Traslado (Art. 110 CGP)DORA ALBA ROMERO MORALESPRECOMACBOPEREjecutivo Singular

001172022

68001 40 03 015 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

SECRETARIO 

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN  LUGAR

PUBLICO DE LA SECRETARIA,  HOY 01/03/2023 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M.

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA
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JUZGADO CUARTO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL - PROCESO 2015 - 882 - 01 (05
CM)- LIQUIDACIÓN DE CREDITO

Abogados <abogados@geurbana.com>
Lun 27/02/2023 11:34 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Señor.
JUEZ CUARTO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL 

Me permito anexar memorial para el proceso del asunto. 
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MEMORIAL ALLEGANDO LIQUIDACION J08-2017-111

DANIEL FIALLO MURCIA <danielfiallomurcia@gmail.com>
Lun 27/02/2023 8:00 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

--

Cordialmente,

DANIEL FIALLO MURCIA
Abogado 



1 
 

Señor:  
JUEZ CUARTO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA  
E.S.D.  
 

REF. Memorial allegando liquidación de crédito     
DEMANDANTE: Cooperativa Multiactiva de Bienes y Servicios - 
Cooalmarensa  
DEMANDADOS: Aura María Hernández Fontecha; Luz Adriana Jerez Joya; 
Carmen Cabeza Rivera 
RADICADO: J08-2017-00111-00 
 
DANIEL FIALLO MURCIA, Abogado en ejercicio, vecino y residente de esta 
territorialidad, identificado tal y como aparece al pie de mi correspondiente 
firma, apoderado judicial de COOALMARENSA, parte demandante dentro 
del presente proceso; a través del presente escrito me permito acudir a su 
despacho con el fin de ALLEGAR LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO, esto en los 
siguientes términos: 
 

     
Intereses de Mora sobre el Capital Inicial   
CAPITAL    $       3.341.000,00 

     
Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  

17/03/2017 31/03/2017 14 2,44 $            38.042,85 

1/04/2017 30/04/2017 30 2,44 $            81.520,40 

1/05/2017 31/05/2017 30 2,44 $            81.520,40 

1/06/2017 30/06/2017 30 2,44 $            81.520,40 

1/07/2017 31/07/2017 30 2,40 $            80.184,00 

1/08/2017 31/08/2017 30 2,40 $            80.184,00 

1/09/2017 30/09/2017 30 2,35 $            78.513,50 

1/10/2017 31/10/2017 30 2,32 $            77.511,20 

1/11/2017 30/11/2017 30 2,30 $            76.843,00 

1/12/2017 31/12/2017 30 2,29 $            76.508,90 

1/01/2018 31/01/2018 30 2,28 $            76.174,80 

1/02/2018 28/02/2018 30 2,31 $            77.177,10 

1/03/2018 31/03/2018 30 2,28 $            76.174,80 

1/04/2018 30/04/2018 30 2,26 $            75.506,60 

1/05/2018 31/05/2018 30 2,25 $            75.172,50 

1/06/2018 30/06/2018 30 2,24 $            74.838,40 

1/07/2018 31/07/2018 30 2,21 $            73.836,10 

1/08/2018 31/08/2018 30 2,20 $            73.502,00 

1/09/2018 30/09/2018 30 2,19 $            73.167,90 

1/10/2018 31/10/2018 30 2,17 $            72.499,70 

1/11/2018 30/11/2018 30 2,16 $            72.165,60 

1/12/2018 31/12/2018 30 2,15 $            71.831,50 

1/01/2019 31/01/2019 30 2,13 $            71.163,30 

1/02/2019 28/02/2019 30 2,18 $            72.833,80 

1/03/2019 31/03/2019 30 2,15 $            71.831,50 

1/04/2019 30/04/2019 30 2,14 $            71.497,40 

1/05/2019 31/05/2019 30 2,15 $            71.831,50 

1/06/2019 30/06/2019 30 2,14 $            71.497,40 

1/07/2019 31/07/2019 30 2,14 $            71.497,40 

1/08/2019 31/08/2019 30 2,14 $            71.497,40 

1/09/2019 30/09/2019 30 2,14 $            71.497,40 

1/10/2019 31/10/2019 30 2,12 $            70.829,20 

1/11/2019 30/11/2019 30 2,11 $            70.495,10 

1/12/2019 31/12/2019 30 2,10 $            70.161,00 

1/01/2020 31/01/2020 30 2,09 $            69.826,90 

1/02/2020 29/02/2020 30 2,12 $            70.829,20 
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1/03/2020 31/03/2020 30 2,11 $            70.495,10 

1/04/2020 30/04/2020 30 2,08 $            69.492,80 

1/05/2020 31/05/2020 30 2,03 $            67.822,30 

1/06/2020 30/06/2020 30 2,02 $            67.488,20 

1/07/2020 31/07/2020 30 2,02 $            67.488,20 

1/08/2020 31/08/2020 30 2,04 $            68.156,40 

1/09/2020 30/09/2020 30 2,05 $            68.490,50 

1/10/2020 31/10/2020 30 2,02 $            67.488,20 

1/11/2020 30/11/2020 30 2,00 $            66.820,00 

1/12/2020 31/12/2020 30 1,96 $            65.483,60 

1/01/2021 31/01/2021 30 1,94 $            64.815,40 

1/02/2021 28/02/2021 30 1,97 $            65.817,70 

1/03/2021 31/03/2021 30 1,95 $            65.149,50 

1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 $            64.815,40 

1/05/2021 31/05/2021 30 1,93 $            64.481,30 

1/06/2021 30/06/2021 30 1,93 $            64.481,30 

1/07/2021 31/07/2021 30 1,93 $            64.481,30 

1/08/2021 31/08/2021 30 1,94 $            64.815,40 

1/09/2021 30/09/2021 30 1,93 $            64.481,30 

1/10/2021 31/10/2021 30 1,92 $            64.147,20 

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 $            64.815,40 

1/12/2021 31/12/2021 30 1,96 $            65.483,60 

1/01/2022 31/01/2022 30 1,98 $            66.151,80 

1/02/2022 28/02/2022 30 2,04 $            68.156,40 

1/03/2022 31/03/2022 30 2,06 $            68.824,60 

1/04/2022 30/04/2022 30 2,12 $            70.829,20 

1/05/2022 31/05/2022 30 2,18 $            72.833,80 

1/06/2022 30/06/2022 30 2,25 $            75.172,50 

1/07/2022 31/07/2022 30 2,34 $            78.179,40 

1/08/2022 31/08/2022 30 2,43 $            81.186,30 

1/09/2022 30/09/2022 30 2,43 $            81.186,30 

1/10/2022 31/10/2022 30 2,65 $            88.536,50 

1/11/2022 30/11/2022 30 2,76 $            92.211,60 

1/12/2022 31/12/2022 30 2,93 $            97.891,30 

1/01/2023 31/01/2023 30 3,04 $          101.566,40 

1/02/2023 28/02/2023 30 3,04 $          101.566,40 

   Total Intereses de Mora $       5.242.986,75 

   Subtotal $       8.583.986,75 

     

     

     

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  

     

 Capital $                 3.341.000,00  

 

Total Intereses Corrientes 
(+)  $                              0,00  

 Total Intereses Mora (+) $                 5.242.986,75  

 Abonos (-) $                              0,00  

 TOTAL OBLIGACIÓN $                 8.583.986,75  

 GRAN TOTAL OBLIGACIÓN $                 8.583.986,75  
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RV: LIQUIDACIÓN JUDICIAL DE CRÉDITO - 2021-00030-01.

Juzgado 04 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Santander - Bucaramanga
<j04ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Lun 27/02/2023 8:39 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

    
 RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO

JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE
EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA

BUCARAMANGA - SANTANDER

     

 
En atención a las medidas tomadas por el Gobierno Nacional y por el
Consejo Superior de la Judicatura, ante la epidemia del COVID-19, SOLO se
atenderá a comunicaciones recibidas por  este medio.

 
                                         

 
                                         

De: Carmen Yulieth Orellanos Pantoja <abg.carmenorellanos@gmail.com>
Enviado: lunes, 27 de febrero de 2023 8:00
Para: Juzgado 04 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Santander - Bucaramanga
<j04ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: LIQUIDACIÓN JUDICIAL DE CRÉDITO - 2021-00030-01.
 
Señores,
JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL EJECUCIÓN DE BUCARAMANGA.
j04ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co
E. S. D
 

PROCESO: PROCESO EJECUTIVO
DEMANDANTE: DUVAN JOS ESTRADA OSPINO.
DEMANDADO: CLAUDIA MARCELA FLOREZ VILLAMIZAR,
RADICADO: 2021-00030-01.

 
CARMEN YULIETH ORELLANOS PANTOJA, abogada en ejercicio, domiciliada en Bucaramanga, Santander, con
cédula de ciudadanía No. 1.216.971.889, y T.P. No. 351.814 del C.S. de la J, obrando en calidad de apoderado judicial,
obrando en mi condición de apoderada judicial de DUVAN JOSE ESTRADA OSPINO, por medio de la
presente amablemente me permito presentar liquidación judicial de crédito de conformidad con lo previsto en el
artículo 446 del Código General del Proceso, de la siguiente manera:
 

·         Liquidación de letra de cambio Nro. 1, exigible desde el día 02 de octubre de 2020, el valor de los intereses
desde el 03 de octubre de 2020 hasta el 27 de febrero de 2023.

 
LIQUIDACIÓN	JUDICIAL	DEL	CRÉDITO

CAPITAL FECHA
DE

FECHA	DE
TERMINACIÓN

No.
DÍAS

INTERÉS
ANUAL

INTERÉS
MORA

INTERÉS
MORA

TOTAL

mailto:j04ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co
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INICIO ANUAL MENSUAL

1.795.000,00 3-oct-20 30-oct-20 28 18,09% 27,14% 2,09% $35.047,28
1.795.000,00 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,07% $37.085,94
1.795.000,00 1-dic-20 3-dic-20 3 17,46% 26,19% 2,03% $3.613,24
1.795.000,00 1-ene-21 30-ene-21 30 17,32% 25,98% 2,01% $36.080,16
1.795.000,00 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,03% $34.057,11
1.795.000,00 1-mar-21 30-mar-21 30 17,41% 26,12% 2,02% $36.254,53
1.795.000,00 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,01% $36.060,77
1.795.000,00 1-may-21 30-may-21 30 17,22% 25,83% 2,00% $35.886,27
1.795.000,00 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,00% $35.866,87
1.795.000,00 9-jul-21 30-jul-21 22 17,18% 25,77% 1,99% $26.213,39
1.795.000,00 1-ago-21 30-ago-21 30 17,24% 25,86% 2,00% $35.925,06
1.795.000,00 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 2,00% $35.828,07
1.795.000,00 1-oct-21 30-oct-21 30 17,08% 25,62% 1,98% $35.614,57
1.795.000,00 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 2,00% $35.983,23
1.795.000,00 1-dic-21 30-dic-21 30 17,46% 26,19% 2,03% $36.351,35
1.795.000,00 1-ene-22 30-ene-22 30 17,66% 26,49% 2,05% $36.738,25
1.795.000,00 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 2,12% $35.424,23
1.795.000,00 1-mar-22 30-mar-22 30 18,47% 27,71% 2,13% $38.299,06
1.795.000,00 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 2,20% $39.410,68
1.795.000,00 1-may-22 30-may-22 30 19,71% 29,57% 2,27% $40.669,60
1.795.000,00 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 2,34% $41.978,96
1.795.000,00 1-jul-22 30-jul-22 30 21,28% 31,92% 2,43% $43.638,92
1.795.000,00 1-ago-22 30-ago-22 30 22,21% 33,32% 2,53% $45.381,25
1.795.000,00 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 2,66% $47.778,01
1.795.000,00 1-oct-22 30-oct-22 30 24,61% 36,92% 2,78% $49.822,04
1.795.000,00 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 2,89% $51.958,56
1.795.000,00 1-dic-22 30-dic-22 30 27,64% 41,46% 3,08% $55.317,88
1.795.000,00 1-ene-23 30-ene-23 30 30,18% 45,27% 3,33% $59.833,57
1.795.000,00 1-feb-23 27-feb-23 27 30,18% 45,27% 3,33% $53.790,86

TOTAL $1.135.909,69
 

 
CAPITAL $ 1.795.000
INTERESES LIQUIDADOS DESDE EL 03 DE OCTUBRE
DE 2020 HASTA 27 DE FEBRERO DE 2023.

$ 1.135.909
 

TOTAL $2.930.909

 
·         Liquidación de letra de cambio Nro. 2, exigible desde el día 01 de noviembre de 2020, el valor de los intereses
desde el 02 de noviembre de 2020 hasta el 27 de febrero de 2023.

 
LIQUIDACIÓN	JUDICIAL	DEL	CRÉDITO

CAPITAL
FECHA
DE

INICIO

FECHA	DE
TERMINACIÓN

No.
DÍAS

INTERÉS
ANUAL

INTERÉS
MORA
ANUAL

INTERÉS
MORA

MENSUAL
TOTAL

1.075.000,00 2-nov-20 30-nov-20 29 17,84% 26,76% 2,07% $21.465,00
1.075.000,00 1-dic-20 3-dic-20 3 17,46% 26,19% 2,03% $2.163,92
1.075.000,00 1-ene-21 30-ene-21 30 17,32% 25,98% 2,01% $21.607,89
1.075.000,00 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,03% $20.396,32
1.075.000,00 1-mar-21 30-mar-21 30 17,41% 26,12% 2,02% $21.712,32
1.075.000,00 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,01% $21.596,29
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1.075.000,00 1-may-21 30-may-21 30 17,22% 25,83% 2,00% $21.491,78
1.075.000,00 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,00% $21.480,16
1.075.000,00 9-jul-21 30-jul-21 22 17,18% 25,77% 1,99% $15.698,82
1.075.000,00 1-ago-21 30-ago-21 30 17,24% 25,86% 2,00% $21.515,01
1.075.000,00 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 2,00% $21.456,92
1.075.000,00 1-oct-21 30-oct-21 30 17,08% 25,62% 1,98% $21.329,06
1.075.000,00 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 2,00% $21.549,85
1.075.000,00 1-dic-21 30-dic-21 30 17,46% 26,19% 2,03% $21.770,31
1.075.000,00 1-ene-22 30-ene-22 30 17,66% 26,49% 2,05% $22.002,02
1.075.000,00 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 2,12% $21.215,07
1.075.000,00 1-mar-22 30-mar-22 30 18,47% 27,71% 2,13% $22.936,76
1.075.000,00 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 2,20% $23.602,49
1.075.000,00 1-may-22 30-may-22 30 19,71% 29,57% 2,27% $24.356,44
1.075.000,00 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 2,34% $25.140,60
1.075.000,00 1-jul-22 30-jul-22 30 21,28% 31,92% 2,43% $26.134,73
1.075.000,00 1-ago-22 30-ago-22 30 22,21% 33,32% 2,53% $27.178,18
1.075.000,00 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 2,66% $28.613,57
1.075.000,00 1-oct-22 30-oct-22 30 24,61% 36,92% 2,78% $29.837,71
1.075.000,00 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 2,89% $31.117,24
1.075.000,00 1-dic-22 30-dic-22 30 27,64% 41,46% 3,08% $33.129,09
1.075.000,00 1-ene-23 30-ene-23 30 30,18% 45,27% 3,33% $35.833,48
1.075.000,00 1-feb-23 27-feb-23 27 30,18% 45,27% 3,33% $32.214,58

TOTAL $693.592,89
 
 

CAPITAL $ 1.075.000
INTERESES LIQUIDADOS DESDE EL 03 DE OCTUBRE
DE 2020 HASTA 27 DE FEBRERO DE 2023.

$ 693.592
 
 

TOTAL $1.768.592
 
 
Por lo anterior se liquida el crédito a 27 de febrero de 2023, en la suma de CUATRO MILLONES
SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS UN PESO ($4.699.501).

 
Con el acostumbrado respeto,

 
 

CARMEN YULIETH ORELLANOS PANTOJA.
C.c. 1.216.971.889
T.P. 351.814 del C. S. de la J.
abg.carmenorellanos@gmail.com

mailto:abg.carmenorellanos@gmail.com


Señores, 
JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL EJECUCION DE BUCARAMANGA.  

j04ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co  

E. S. D 
 

PROCESO: PROCESO EJECUTIVO 
DEMANDANTE: DUVAN JOS ESTRADA OSPINO.  
DEMANDADO: CLAUDIA MARCELA FLOREZ VILLAMIZAR, 

RADICADO: 2021-00030-01. 
 

CARMEN YULIETH ORELLANOS PANTOJA, abogada en ejercicio, domiciliada en Bucaramanga, Santander, con 
cédula de ciudadanía No. 1.216.971.889, y T.P. No. 351.814 del C.S. de la J, obrando en calidad de apoderado 
judicial, obrando en mi condición de apoderada judicial de DUVAN JOSE ESTRADA OSPINO, por 
medio de la presente amablemente me permito presentar liquidación judicial de crédito de conformidad 
con lo previsto en el artículo 446 del Código General del Proceso, de la siguiente manera: 
 

• Liquidación de letra de cambio Nro. 1, exigible desde el día 02 de octubre de 2020, el valor de los 
intereses desde el 03 de octubre de 2020 hasta el 27 de febrero de 2023. 

 
LIQUIDACIÓN JUDICIAL DEL CRÉDITO 

CAPITAL 
FECHA 

DE 
INICIO 

FECHA DE 
TERMINACION 

No. 
DIAS 

INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

1.795.000,00 3-oct-20 30-oct-20 28 18,09% 27,14% 2,09% $35.047,28 

1.795.000,00 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,07% $37.085,94 

1.795.000,00 1-dic-20 3-dic-20 3 17,46% 26,19% 2,03% $3.613,24 

1.795.000,00 1-ene-21 30-ene-21 30 17,32% 25,98% 2,01% $36.080,16 

1.795.000,00 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,03% $34.057,11 

1.795.000,00 1-mar-21 30-mar-21 30 17,41% 26,12% 2,02% $36.254,53 

1.795.000,00 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,01% $36.060,77 

1.795.000,00 1-may-21 30-may-21 30 17,22% 25,83% 2,00% $35.886,27 

1.795.000,00 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,00% $35.866,87 

1.795.000,00 9-jul-21 30-jul-21 22 17,18% 25,77% 1,99% $26.213,39 

1.795.000,00 1-ago-21 30-ago-21 30 17,24% 25,86% 2,00% $35.925,06 

1.795.000,00 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 2,00% $35.828,07 

1.795.000,00 1-oct-21 30-oct-21 30 17,08% 25,62% 1,98% $35.614,57 

1.795.000,00 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 2,00% $35.983,23 

1.795.000,00 1-dic-21 30-dic-21 30 17,46% 26,19% 2,03% $36.351,35 

1.795.000,00 1-ene-22 30-ene-22 30 17,66% 26,49% 2,05% $36.738,25 

1.795.000,00 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 2,12% $35.424,23 

1.795.000,00 1-mar-22 30-mar-22 30 18,47% 27,71% 2,13% $38.299,06 

1.795.000,00 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 2,20% $39.410,68 

1.795.000,00 1-may-22 30-may-22 30 19,71% 29,57% 2,27% $40.669,60 

1.795.000,00 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 2,34% $41.978,96 

1.795.000,00 1-jul-22 30-jul-22 30 21,28% 31,92% 2,43% $43.638,92 

1.795.000,00 1-ago-22 30-ago-22 30 22,21% 33,32% 2,53% $45.381,25 

1.795.000,00 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 2,66% $47.778,01 

1.795.000,00 1-oct-22 30-oct-22 30 24,61% 36,92% 2,78% $49.822,04 

1.795.000,00 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 2,89% $51.958,56 

1.795.000,00 1-dic-22 30-dic-22 30 27,64% 41,46% 3,08% $55.317,88 

1.795.000,00 1-ene-23 30-ene-23 30 30,18% 45,27% 3,33% $59.833,57 

1.795.000,00 1-feb-23 27-feb-23 27 30,18% 45,27% 3,33% $53.790,86 

TOTAL  $1.135.909,69 

 
 

CAPITAL $ 1.795.000 

INTERESES LIQUIDADOS DESDE EL 03 DE 
OCTUBRE DE 2020 HASTA 27 DE FEBRERO DE 
2023. 

$ 1.135.909 
 

TOTAL $2.930.909 

 
 
 
 
 
 

mailto:j04ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co


• Liquidación de letra de cambio Nro. 2, exigible desde el día 01 de noviembre de 2020, el valor de los 
intereses desde el 02 de noviembre de 2020 hasta el 27 de febrero de 2023. 

 

LIQUIDACIÓN JUDICIAL DEL CRÉDITO 

CAPITAL 
FECHA 

DE 
INICIO 

FECHA DE 
TERMINACION 

No. 
DIAS 

INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

1.075.000,00 2-nov-20 30-nov-20 29 17,84% 26,76% 2,07% $21.465,00 

1.075.000,00 1-dic-20 3-dic-20 3 17,46% 26,19% 2,03% $2.163,92 

1.075.000,00 1-ene-21 30-ene-21 30 17,32% 25,98% 2,01% $21.607,89 

1.075.000,00 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,03% $20.396,32 

1.075.000,00 1-mar-21 30-mar-21 30 17,41% 26,12% 2,02% $21.712,32 

1.075.000,00 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,01% $21.596,29 

1.075.000,00 1-may-21 30-may-21 30 17,22% 25,83% 2,00% $21.491,78 

1.075.000,00 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,00% $21.480,16 

1.075.000,00 9-jul-21 30-jul-21 22 17,18% 25,77% 1,99% $15.698,82 

1.075.000,00 1-ago-21 30-ago-21 30 17,24% 25,86% 2,00% $21.515,01 

1.075.000,00 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 2,00% $21.456,92 

1.075.000,00 1-oct-21 30-oct-21 30 17,08% 25,62% 1,98% $21.329,06 

1.075.000,00 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 2,00% $21.549,85 

1.075.000,00 1-dic-21 30-dic-21 30 17,46% 26,19% 2,03% $21.770,31 

1.075.000,00 1-ene-22 30-ene-22 30 17,66% 26,49% 2,05% $22.002,02 

1.075.000,00 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 2,12% $21.215,07 

1.075.000,00 1-mar-22 30-mar-22 30 18,47% 27,71% 2,13% $22.936,76 

1.075.000,00 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 2,20% $23.602,49 

1.075.000,00 1-may-22 30-may-22 30 19,71% 29,57% 2,27% $24.356,44 

1.075.000,00 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 2,34% $25.140,60 

1.075.000,00 1-jul-22 30-jul-22 30 21,28% 31,92% 2,43% $26.134,73 

1.075.000,00 1-ago-22 30-ago-22 30 22,21% 33,32% 2,53% $27.178,18 

1.075.000,00 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 2,66% $28.613,57 

1.075.000,00 1-oct-22 30-oct-22 30 24,61% 36,92% 2,78% $29.837,71 

1.075.000,00 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 2,89% $31.117,24 

1.075.000,00 1-dic-22 30-dic-22 30 27,64% 41,46% 3,08% $33.129,09 

1.075.000,00 1-ene-23 30-ene-23 30 30,18% 45,27% 3,33% $35.833,48 

1.075.000,00 1-feb-23 27-feb-23 27 30,18% 45,27% 3,33% $32.214,58 

TOTAL  $693.592,89 

 
 

CAPITAL $ 1.075.000 

INTERESES LIQUIDADOS DESDE EL 03 DE 
OCTUBRE DE 2020 HASTA 27 DE FEBRERO DE 
2023. 

$ 693.592 
 
 

TOTAL $1.768.592 

 

 
Por lo anterior se liquida el crédito a 27 de febrero de 2023, en la suma de CUATRO MILLONES 
SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS UN PESO ($4.699.501).  

 
Con el acostumbrado respeto, 

 
 

 
 
 
 
CARMEN YULIETH ORELLANOS PANTOJA. 
C.c. 1.216.971.889 
T.P. 351.814 del C. S. de la J.  
abg.carmenorellanos@gmail.com 

mailto:abg.carmenorellanos@gmail.com
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PARA EL JUZ 4 EJECUCION

melisa perez florez <jmpf1985@hotmail.com>
Lun 27/02/2023 8:18 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>



 
 
 

Abogada Especializada 

Jeniffer Melisa Pérez Flórez 

Señor 

JUEZ 4 EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
E.   S.   D. 

 

REF: LIQUIDACION DE CREDITO 

Rad: 68001400301220210057801 

DEMANDADO: DANIEL DE JESUS MONTOYA RESTREPO 
DEMANDANTE: PRECOMACBOPER 

 
 

JENIFFER MELISA PEREZ FLOREZ, identificada con la cédula de 

Ciudadanía No. 60446173 de Cúcuta, portadora de la Tarjeta Profesional 

163090 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando en mi condición 

de apoderada judicial de la parte demandante, por medio de la presente 

me permito allegar liquidación del crédito actualizada: 

     

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas a nominales, 
está expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-
1) x 12].Liquidación presentada en concordancia con el artículo 446 del Código General del 
Proceso. 

     
Intereses de Mora sobre el Capital Inicial   
CAPITAL    $       3.700.000,00 

     
Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  

25/03/2021 31/03/2021 6 1,95 $            14.430,00 

1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 $            71.780,00 

1/05/2021 31/05/2021 30 1,93 $            71.410,00 

1/06/2021 30/06/2021 30 1,93 $            71.410,00 

1/07/2021 31/07/2021 30 1,93 $            71.410,00 

1/08/2021 31/08/2021 30 1,94 $            71.780,00 

1/09/2021 30/09/2021 30 1,93 $            71.410,00 

1/10/2021 31/10/2021 30 1,92 $            71.040,00 

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 $            71.780,00 

1/12/2021 31/12/2021 30 1,96 $            72.520,00 

1/01/2022 31/01/2022 30 1,98 $            73.260,00 

1/02/2022 28/02/2022 30 2,04 $            75.480,00 

1/03/2022 31/03/2022 30 2,06 $            76.220,00 

1/04/2022 30/04/2022 30 2,12 $            78.440,00 

1/05/2022 31/05/2022 30 2,18 $            80.660,00 

1/06/2022 30/06/2022 30 2,25 $            83.250,00 

1/07/2022 31/07/2022 30 2,34 $            86.580,00 

1/08/2022 31/08/2022 30 2,43 $            89.910,00 

1/09/2022 30/09/2022 30 2,43 $            89.910,00 

1/10/2022 31/10/2022 30 2,65 $            98.050,00 

1/11/2022 30/11/2022 30 2,76 $          102.120,00 



 
 
 

Abogada Especializada 

Jeniffer Melisa Pérez Flórez 

1/12/2022 31/12/2022 30 2,93 $          108.410,00 

1/01/2023 31/01/2023 30 3,04 $          112.480,00 

1/02/2023 28/02/2023 30 3,16 $          116.920,00 

   Total Intereses de Mora $       1.930.660,00 

   Subtotal $       5.630.660,00 

     

     

     

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  

     

 Capital $                 3.700.000,00  

 

Total Intereses Corrientes 
(+)  $                              0,00  

 Total Intereses Mora (+) $                 1.930.660,00  

 Abonos (-) $                              0,00  

 TOTAL OBLIGACIÓN $                 5.630.660,00  

 GRAN TOTAL OBLIGACIÓN $                 5.630.660,00  

     

 

 

 

Atentamente, 
 

 

 

 

 

JENIFFER MELISA PEREZ FLOREZ 

C.C. 60446173 DE CUCUTA 

T.P. 163090 C.S. DE LA J.  
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Fwd: Liquidación del crédito ejecutivo Juz 4ejcm Rad. 2012-399-01

SERGIO FERNANDO CASTELLANOS MANTILLA <sergiocastellanosabogado@hotmail.com>
Lun 27/02/2023 7:35 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

De: SERGIO FERNANDO CASTELLANOS MANTILLA <sergiocastellanosabogado@hotmail.com>
Enviado: sábado, febrero 25, 2023 6:23 p.m.
Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: Liquidación del crédito ejecu�vo Juz 4ejcm Rad. 2012-399-01
 



https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/w1r4frhy


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/w1r4frhy


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/w1r4frhy


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/w1r4frhy


27/2/23, 14:26 Correo: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADc1MzhkYmZmLWVjOTEtNDI3ZC05MTgxLWZmNjM4Zjg1MzdjZAAQAOlBuRWM7wNHoP%2Fzz9YNR… 1/1

RV: PROCESO 117-2022

Juzgado 15 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<j15cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Lun 27/02/2023 10:24 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Cordial saludo

Remito correo que antecede por ser de su competencia

Atentamente,

San�ago Hinestroza Lamus
Secretario
Juzgado Quince Civil Municipal de Bucaramanga
Conmutador: (07) 6520043 ext.4150

"La interceptación abusiva en el envío, el recibo, la comunicación o el almacenamiento
de la información relativa a actos de comunicación procesal, constituye un delito que
será perseguido y sancionado acorde con los artículos 192-197 del Título XVI sobre
los delitos contra la eficaz y recta impartición de justicia del Código Penal
Colombiano"

De: melisa perez florez <jmpf1985@hotmail.com>
Enviado: lunes, 27 de febrero de 2023 8:32 a. m.
Para: Juzgado 15 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <j15cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: PROCESO 117-2022
 



 
 
 

Abogada Especializada 

Jeniffer Melisa Pérez Flórez 

Señor 

JUEZ 15 CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
E.   S.   D. 

 

REF: LIQUIDACION DE CREDITO 

Rad: 68001400301520220011700 

DEMANDADO: DORA ALBA ROMERO MORALES 
DEMANDANTE: PRECOMACBOPER 

 
 

JENIFFER MELISA PEREZ FLOREZ, identificada con la cédula de 

Ciudadanía No. 60446173 de Cúcuta, portadora de la Tarjeta Profesional 

163090 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando en mi condición 

de apoderada judicial de la parte demandante, por medio de la presente 

me permito allegar liquidación del crédito actualizada: 

     

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas a nominales, está 
expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 
12].Liquidación presentada en concordancia con el artículo 446 del Código General del Proceso. 

     
Intereses de Mora sobre el Capital Inicial   
CAPITAL    $     15.000.000,00 

     
Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  

14/11/2021 30/11/2021 17 1,94 $          164.900,00 

1/12/2021 31/12/2021 30 1,96 $          294.000,00 

1/01/2022 31/01/2022 30 1,98 $          297.000,00 

1/02/2022 28/02/2022 30 2,04 $          306.000,00 

1/03/2022 31/03/2022 30 2,06 $          309.000,00 

1/04/2022 30/04/2022 30 2,12 $          318.000,00 

1/05/2022 31/05/2022 30 2,18 $          327.000,00 

1/06/2022 30/06/2022 30 2,25 $          337.500,00 

1/07/2022 31/07/2022 30 2,34 $          351.000,00 

1/08/2022 31/08/2022 30 2,43 $          364.500,00 

1/09/2022 30/09/2022 30 2,43 $          364.500,00 

1/10/2022 31/10/2022 30 2,65 $          397.500,00 

1/11/2022 30/11/2022 30 2,76 $          414.000,00 

1/12/2022 31/12/2022 30 2,93 $          439.500,00 

1/01/2023 31/01/2023 30 3,04 $          456.000,00 

1/02/2023 28/02/2023 30 3,16 $          474.000,00 

   Total Intereses de Mora $       5.614.400,00 

   Subtotal $     20.614.400,00 

     

   

 

   

     



 
 
 

Abogada Especializada 

Jeniffer Melisa Pérez Flórez 

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  

     

 Capital 
$                
15.000.000,00  

 

Total Intereses Corrientes 
(+)  $                              0,00  

 Total Intereses Mora (+) $                 5.614.400,00  

 Abonos (-) $                              0,00  

 TOTAL OBLIGACIÓN 
$                
20.614.400,00  

 GRAN TOTAL OBLIGACIÓN 
$                
20.614.400,00  

     

 

 

Atentamente, 
 

 

 

 

 

JENIFFER MELISA PEREZ FLOREZ 

C.C. 60446173 DE CUCUTA 

T.P. 163090 C.S. DE LA J.  
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RV: Presentación Liquidación de Crédito

Juzgado 04 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Santander - Bucaramanga
<j04ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Lun 27/02/2023 8:39 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

    
 RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO

JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE
EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA

BUCARAMANGA - SANTANDER

     

 
En atención a las medidas tomadas por el Gobierno Nacional y por el
Consejo Superior de la Judicatura, ante la epidemia del COVID-19, SOLO se
atenderá a comunicaciones recibidas por  este medio.

 
                                         

 
                                         

De: CR Juridicos <crjuridicosabogados@gmail.com>
Enviado: lunes, 27 de febrero de 2023 8:00
Para: Juzgado 04 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Santander - Bucaramanga
<j04ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: Presentación Liquidación de Crédito
 
Señor
JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS BUCARAMANGA
E.S.D
 
Rad: 68001400301920190053300
 
Demandante: COOPERATIVA DE APORTE Y CRÉDITO DE SERVICIOS                                 
 MEGACOOP
Demandados: LIZETH PAOLA JEREZ REY
                         ERIKA NATHALIA DUARTE HERNANDEZ
                         COLEGIO PEDAGOGICO JOSSETTE JOLIBERTH
 
Referencia: Liquidación de Crédito
 
 
 
CESAR LEONARDO RUEDA MONSALVE, mayor de edad, identificado con cedula de ciudadanía
numero 1.098.656.161 de Bucaramanga, abogado en ejercicio y portador de la Tarjeta Profesional
número 346.433 del C. S. de la J., actuando como apoderado de la señora ERIKA NATHALIA
DUARTE HERNANDEZ, identificada con cedula de ciudadanía número 1.102.381.222 de
Piedecuesta; por medio del presente escrito y según lo estipulado en el inciso primero del artículo
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446 del Código General del Proceso, allego a su despacho liquidación de crédito actualizada, con
base en lo ordenado en el Mandamiento de pago calendado 17 de Septiembre de 2019 y corregido
mediante auto calendado 30 de septiembre de 2019.
 
La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas a nominales, está
expresada así: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 12].
Liquidación presentada en concordancia con el artículo 446 del Código General del Proceso.

Cordialmente, 

Cesar Leonardo Rueda Monsalve
Abogado Especialista
CR Jurídicos Abogados Especializados 
Celular 302 8522322 - 316 4386480
Whatsapp: +573028522322
crjuridicosabogados@gmail.com

Remitente notificado con
Mailtrack

mailto:crjuridicosabogados@gmail.com
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fmailtrack.io%2F%3Futm_source%3Dgmail%26utm_medium%3Dsignature%26utm_campaign%3Dsignaturevirality11%26&data=05%7C01%7Cofejcmbuc%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cedd7ecc0211e49f0392b08db18c81617%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638131019857249349%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=xb6y5aDeSoCPpl62UUEPSd0Q2Dghd4mP3NLbRMOZY6o%3D&reserved=0
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Bucaramanga, Febrero 2023 

 

 

Señor 

JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS 

BUCARAMANGA 

E.S.D 

 

Rad: 68001400301920190053300 

 

Demandante: COOPERATIVA DE APORTE Y CRÉDITO DE SERVICIOS MEGACOOP 

Demandados: LIZETH PAOLA JEREZ REY 

ERIKA NATHALIA DUARTE HERNANDEZ 

COLEGIO PEDAGOGICO JOSSETTE JOLIBERTH  

 

Referencia: Liquidación de Crédito  

 

 

 

CESAR LEONARDO RUEDA MONSALVE, mayor de edad, identificado con cedula de 

ciudadanía numero 1.098.656.161 de Bucaramanga, abogado en ejercicio y portador de la 

Tarjeta Profesional número 346.433 del C. S. de la J., actuando como apoderado de la 

señora ERIKA NATHALIA DUARTE HERNANDEZ, identificada con cedula de ciudadanía 

número 1.102.381.222 de Piedecuesta; por medio del presente escrito y según lo estipulado 

en el inciso primero del artículo 446 del Código General del Proceso, allego a su despacho 

liquidación de crédito actualizada, con base en lo ordenado en el Mandamiento de pago 

calendado 17 de Septiembre de 2019 y corregido mediante auto calendado 30 de septiembre 

de 2019. 

 

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas a 

nominales, está expresada así: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA 

ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 12]. Liquidación presentada en concordancia con el artículo 

446 del Código General del Proceso 

 

Recibo notificación en la calle 147 No. 22 – 189 Casa 87 Conjunto Quintas del Palmar – 

Floridablanca, celular 3028522322 – 3164386480, correo crjuridicosabogados@gmail.com.  

 

 

Cordialmente  

 

 

 

 

CESAR LEONARDO RUEDA MONSALVE 

C. No. 1.098.656.161 de Bucaramanga 

T. P. 346.433 del C. S. de la J.  
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CAPITAL
FECHA DE 

INICIO
FECHA FIN DIAS

INTERESES 

BANCARIOS 

CORRIENTES

INTERES 

MORA 

ANUAL 

EFECTIVA

INTERESES 

MORA 

ANUAL 

NOMINAL

INTERES 

MORA 

MENSUAL 

TOTAL

227.292 1/06/2018 30/06/2018 30 20,28% 30,42% 26,86% 2,24% 5.087             

454.584 1/07/2018 31/07/2018 30 20,03% 30,05% 26,56% 2,21% 10.062            

681.876 1/08/2018 31/08/2018 30 19,94% 29,91% 26,45% 2,20% 15.032            

909.168 1/09/2018 30/09/2018 30 19,81% 29,72% 26,30% 2,19% 19.927            

1.136.460 1/10/2018 31/10/2018 30 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% 24.707            

1.363.752 1/11/2018 30/11/2018 30 19,49% 29,24% 25,92% 2,16% 29.460            

1.591.044 1/12/2018 31/12/2018 30 19,40% 29,10% 25,82% 2,15% 34.228            

1.818.336 1/01/2019 31/01/2019 30 19,16% 28,74% 25,53% 2,13% 38.685            

2.045.628 1/02/2019 28/02/2019 30 19,70% 29,55% 26,17% 2,18% 44.613            

2.272.920 1/03/2019 31/03/2019 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% 48.830            

2.500.212 1/04/2019 30/04/2019 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% 53.589            

2.727.504 1/05/2019 31/05/2019 30 19,34% 29,01% 25,74% 2,15% 58.515            

2.954.796 1/06/2019 30/06/2019 30 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% 63.274            

3.182.088 1/07/2019 31/07/2019 30 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% 68.078            

4.058.164 1/08/2019 31/08/2019 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% 86.982            

4.058.164 1/09/2019 30/09/2019 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% 86.982            

4.058.164 1/10/2019 31/10/2019 30 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% 86.097            

4.058.164 1/11/2019 30/11/2019 30 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% 85.815            

4.058.164 1/12/2019 31/12/2019 30 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% 85.331            

4.058.164 1/01/2020 31/01/2020 30 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% 84.766            

4.058.164 1/02/2020 29/02/2020 30 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% 85.936            

4.058.164 1/03/2020 31/03/2020 30 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% 85.492            

4.058.164 1/04/2020 30/04/2020 30 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% 84.442            

4.058.164 1/05/2020 31/05/2020 30 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% 82.415            

4.058.164 1/06/2020 30/06/2020 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% 82.130            

4.058.164 1/07/2020 31/07/2020 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% 82.130            

4.058.164 1/08/2020 31/08/2020 30 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% 82.821            

4.058.164 1/09/2020 30/09/2020 30 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% 83.065            

4.058.164 1/10/2020 31/10/2020 30 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% 82.008            

4.058.164 1/11/2020 30/11/2020 30 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% 80.989            

4.058.164 1/12/2020 31/12/2020 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 79.434            

4.058.164 1/01/2021 31/01/2021 30 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% 78.860            

4.058.164 1/02/2021 28/02/2021 30 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% 79.762            

4.058.164 1/03/2021 31/03/2021 30 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% 79.229            

4.058.164 1/04/2021 30/04/2021 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% 78.819            

4.058.164 1/05/2021 31/05/2021 30 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% 78.449            

4.058.164 1/06/2021 30/06/2021 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% 78.408            

4.058.164 1/07/2021 31/07/2021 30 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% 78.285            

4.058.164 1/08/2021 31/08/2021 30 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% 78.532            

4.058.164 1/09/2021 30/09/2021 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% 78.326            

4.058.164 1/10/2021 31/10/2021 30 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% 77.874            

4.058.164 1/11/2021 30/11/2021 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% 78.655            

4.058.164 1/12/2021 31/12/2021 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 79.434            

4.058.164 1/01/2022 31/01/2022 30 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% 80.253            

4.058.164 1/02/2022 28/02/2022 30 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% 82.862            

4.058.164 1/03/2022 31/03/2022 30 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% 83.551            

4.058.164 1/04/2022 30/04/2022 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% 85.895            

4.058.164 1/05/2022 31/05/2022 30 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% 88.545            

4.058.164 1/06/2022 30/06/2022 30 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% 91.295            

4.058.164 1/07/2022 31/07/2022 30 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% 94.774            

4.058.164 1/08/2022 31/08/2022 30 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% 98.416            

4.058.164 1/09/2022 30/09/2022 30 23,50% 35,25% 30,58% 2,55% 103.411          

4.058.164 1/10/2022 31/10/2022 30 24,61% 36,92% 31,83% 2,65% 107.656          

4.058.164 1/11/2022 30/11/2022 30 25,78% 38,67% 33,14% 2,76% 112.080          

4.058.164 1/12/2022 31/12/2022 30 27,64% 41,46% 35,19% 2,93% 119.008          

4.058.164 1/01/2023 31/01/2023 30 28,84% 43,26% 36,49% 3,04% 123.412          

4.058.164 1/02/2023 28/02/2023 30 30,18% 45,27% 37,93% 3,16% 128.270          

$4.284.983

4.058.164$       

4.284.983$       

TOTAL DE LA OBLIGACION 8.343.147$       

TOTAL INTERESES

LIQUIDACION DE CREDITO

CAPITAL

INTERESES CAUSADOS DESDE EL MES DE JUNIO DE 2018 HASTA EL 28 DE FEBRERO DE 2023,  A LA TASA QUE 

PARA EL EFECTO FIJA LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA
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RADICO MEMORIAL RAD; 2019-268

profesionaljuridico2@baguer.com.co <profesionaljuridico2@baguer.com.co>
Lun 27/02/2023 11:09 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Buen día

Por medio del presente me permito adjuntar el respectivo MEMORIAL, para su trámite correspondiente,

Quedo atenta a cualquier requerimiento

Cordial saludo,

YULIANA CAMARGO GIL
C.C 1.095.918.415
T.P 363571 C.S de J
apoderada Baguer SAS



  
  

Señores: 
JUZGADO CUARTO DE JECUCION CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

E. S. D. 

PROCESO EJECUTIVO DE MÍNIMA CUANTÍA 
BAGUER S.A.S. 
FERNANDA RIVERO PEDRAZA 
2019-268 

REFERENCIA: 
DEMANDANTE: 
DEMANDADO: 
RADICADO: 

ASUNTO: LIQUIDACION DEL CREDITO 

YULIANA CAMARGO GIL, mayor de edad y vecina de la ciudad de Bucaramanga, identificada 
con la cédula de ciudadanía N.º 1’095.918.415 expedida en Girón, abogada en ejercicio de 
la profesión, portadora de la tarjeta profesional N.º 363.571 del C. S. de la J., actuando como 
apoderada judicial de la sociedad comercial denominada BAGUER S.A.S, identificada con 
NIT. 804.006.601-0, parte demandante dentro del asunto de la referencia. 

Por medio del presente escrito me permito allegar Liquidación del Crédito para su debido 
trámite. 
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18-May-17 31-May-17 14 22.33% 33.50% 29.24% 2.44% $ 5,894 $ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

5,894 

18,525 1-Jun-17 

1-Jul-17 

30-Jun-17 30 22.33% 33.50% 29.24% 2.44% 

31-Jul-17 31 21.98% 32.97% 28.84% 2.40% 

31-Aug-17 31 21.98% 32.97% 28.84% 2.40% 

30-Sep-17 30 21.48% 32.22% 28.26% 2.35% 

31-Oct-17 31 21.15% 31.73% 27.87% 2.32% 

30-Nov-17 30 20.96% 31.44% 27.65% 2.30% 

31-Dec-17 31 20.77% 31.16% 27.43% 2.29% 

31-Jan-18 31 20.69% 31.04% 27.34% 2.28% 

28-Feb-18 28 21.01% 31.52% 27.71% 2.31% 

31-Mar-18 31 20.68% 31.02% 27.32% 2.28% 

30-Apr-18 30 20.48% 30.72% 27.09% 2.26% 

$ 12,631 

$ 12,838 

$ 12,838 

$ 12,165 

$ 12,410 

$ 11,906 

$ 12,250 

$ 12,196 

$ 11,161 

$ 12,196 

$ 11,699 

$ 12,036 

$ 11,596 

$ 11,822 

$ 11,768 

$ 11,337 

$ 11,608 

$ 11,181 

$ 11,501 

$ 11,394 

$ 10,533 

$ 11,501 

$ 11,078 

$ 11,501 

$ 11,078 

$ 11,447 

$ 11,447 

$ 11,078 

$ 11,340 

$ 10,923 

$ 11,233 

$ 11,180 

$ 10,609 

$ 11,287 

$ 10,767 

31,363 

1-Aug-17 

1-Sep-17 

1-Oct-17 

1-Nov-17 

1-Dec-17 

1-Jan-18 

1-Feb-18 

1-Mar-18 

1-Apr-18 

44,201 

56,366 

68,776 

80,682 

92,932 

105,128 

116,289 

128,485 

140,184 

152,220 

163,816 

175,638 

187,406 

198,743 

210,351 

221,532 

233,033 

244,427 

254,960 

266,461 

277,539 

289,040 

300,118 

311,565 

323,012 

334,090 

345,430 

356,353 

367,586 

378,766 

389,375 

400,662 

411,429 

1-May-18 31-May-18 31 20.44% 30.66% 27.04% 2.25% 

1-Jun-18 

1-Jul-18 

30-Jun-18 30 20.28% 30.42% 26.86% 2.24% 

31-Jul-18 31 20.03% 30.05% 26.56% 2.21% 

31-Aug-18 31 19.94% 29.91% 26.45% 2.20% 

30-Sep-18 30 19.81% 29.72% 26.30% 2.19% 

31-Oct-18 31 19.63% 29.45% 26.09% 2.17% 

30-Nov-18 30 19.49% 29.24% 25.92% 2.16% 

31-Dec-18 31 19.40% 29.10% 25.82% 2.15% 

31-Jan-19 31 19.16% 28.74% 25.53% 2.13% 

28-Feb-19 28 19.70% 29.55% 26.17% 2.18% 

31-Mar-19 31 19.37% 29.06% 25.78% 2.15% 

30-Apr-19 30 19.32% 28.98% 25.72% 2.14% 

1-Aug-18 

1-Sep-18 

1-Oct-18 

1-Nov-18 

1-Dec-18 

1-Jan-19 

1-Feb-19 

1-Mar-19 

1-Apr-19 

1-May-19 31-May-19 31 19.34% 29.01% 25.74% 2.15% 

1-Jun-19 

1-Jul-19 

30-Jun-19 30 19.30% 28.95% 25.70% 2.14% 

31-Jul-19 31 19.28% 28.92% 25.67% 2.14% 

31-Aug-19 31 19.32% 28.98% 25.72% 2.14% 

30-Sep-19 30 19.32% 28.98% 25.72% 2.14% 

31-Oct-19 31 19.10% 28.65% 25.46% 2.12% 

30-Nov-19 30 19.03% 28.55% 25.38% 2.11% 

31-Dec-19 31 18.91% 28.37% 25.23% 2.10% 

31-Jan-20 31 18.77% 28.16% 25.07% 2.09% 

29-Feb-20 29 19.06% 28.59% 25.41% 2.12% 

31-Mar-20 31 18.95% 28.43% 25.28% 2.11% 

30-Apr-20 30 18.69% 28.04% 24.97% 2.08% 

1-Aug-19 

1-Sep-19 

1-Oct-19 

1-Nov-19 

1-Dec-19 

1-Jan-20 

1-Feb-20 

1-Mar-20 

1-Apr-20 



  
 

$ 

$ 

$ 

$ 

517,662 

517,662 

517,662 

517,662 

1-May-20 31-May-20 31 18.19% 27.29% 24.37% 2.03% $ 10,859 

$ 10,457 

$ 10,805 

$ 10,912 

$ 

$ 

$ 

$ 

422,288 

432,745 

443,550 

454,462 

1-Jun-20 

1-Jul-20 

30-Jun-20 30 18.12% 27.18% 24.29% 2.02% 

31-Jul-20 31 18.12% 27.18% 24.29% 2.02% 

31-Aug-20 31 18.29% 27.44% 24.49% 2.04% 1-Aug-20 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

517,662 

517,662 

517,662 

517,662 

517,662 

517,662 

517,662 

517,662 

517,662 

517,662 

517,662 

517,662 

517,662 

517,662 

517,662 

517,662 

517,662 

517,662 

517,662 

517,662 

517,662 

517,662 

517,662 

517,662 

517,662 

517,662 

517,662 

517,662 

517,662 

517,662 

1-Sep-20 

1-Oct-20 

1-Nov-20 

1-Dec-20 

1-Jan-21 

1-Feb-21 

1-Mar-21 

1-Apr-21 

30-Sep-20 30 18.29% 27.44% 24.49% 2.04% 

31-Oct-20 31 18.06% 27.09% 24.21% 2.02% 

30-Nov-20 30 17.84% 26.76% 23.95% 2.00% 

31-Dec-20 31 17.46% 26.19% 23.49% 1.96% 

31-Jan-21 31 17.32% 25.98% 23.32% 1.94% 

28-Feb-21 28 17.54% 26.31% 23.59% 1.97% 

31-Mar-21 31 17.41% 26.12% 23.43% 1.95% 

30-Apr-21 30 17.31% 25.97% 23.31% 1.94% 

$ 10,560 

$ 10,805 

$ 10,353 

$ 10,484 

$ 10,377 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

465,022 

475,827 

486,180 

496,664 

507,041 

516,559 

526,990 

537,033 

547,357 

557,348 

567,672 

578,049 

588,040 

598,310 

608,353 

618,837 

629,428 

639,284 

650,303 

661,277 

672,938 

684,585 

697,102 

710,100 

722,679 

736,854 

751,141 

766,814 

783,075 

798,343 

798,343 

517,662 

71,200 

$ 9,518 

$ 10,431 

$ 10,043 

$ 10,324 1-May-21 31-May-21 31 17.22% 25.83% 23.20% 1.93% 

1-Jun-21 

1-Jul-21 

30-Jun-21 30 17.21% 25.82% 23.19% 1.93% 

31-Jul-21 31 17.18% 25.77% 23.15% 1.93% 

31-Aug-21 31 17.24% 25.86% 23.22% 1.94% 

30-Sep-21 30 17.19% 25.79% 23.16% 1.93% 

31-Oct-21 31 17.08% 25.62% 23.03% 1.92% 

30-Nov-21 30 17.27% 25.91% 23.26% 1.94% 

31-Dec-21 31 17.46% 26.19% 23.49% 1.96% 

31-Jan-22 31 17.66% 26.49% 23.73% 1.98% 

28-Feb-22 28 18.30% 27.45% 24.50% 2.04% 

31-Mar-22 31 18.47% 27.71% 24.71% 2.06% 

30-Apr-22 30 19.05% 28.58% 25.40% 2.12% 

$ 9,991 

$ 10,324 

$ 10,377 1-Aug-21 

1-Sep-21 

1-Oct-21 

1-Nov-21 

1-Dec-21 

1-Jan-22 

1-Feb-22 

1-Mar-22 

1-Apr-22 

$ 9,991 

$ 10,270 

$ 10,043 

$ 10,484 

$ 10,591 

$ 9,856 

$ 11,019 

$ 10,974 

$ 11,661 

$ 11,647 

$ 12,517 

$ 12,998 

$ 12,579 

$ 14,175 

$ 14,287 

$ 15,673 

$ 16,261 

$ 15,268 

1-May-22 31-May-22 31 19.71% 29.57% 26.18% 2.18% 

1-Jun-22 

1-Jul-22 

30-Jun-22 30 20.40% 30.60% 27.00% 2.25% 

31-Jul-22 31 21.28% 31.92% 28.02% 2.34% 

31-Aug-22 31 22.21% 33.32% 29.11% 2.43% 

30-Sep-22 30 22.21% 33.32% 29.11% 2.43% 

31-Oct-22 31 24.61% 36.92% 31.84% 2.65% 

30-Nov-22 30 25.78% 38.67% 33.14% 2.76% 

31-Dec-22 31 27.67% 41.46% 35.19% 2.93% 

1-Aug-22 

1-Sep-22 

1-Oct-22 

1-Nov-22 

1-Dec-22 

1-Jan-23 

1-Feb-23 

31-Jan-23 31 28.84% 43.26% 36.49% 3.04% 

28-Feb-23 28 30.18% 45.27% 37.93% 3.16% 

INTERESES 

CAPITAL 

COSTAS PROCESALES 

TOTAL OBLIGACION A 28 DE FEBRERO 2023 $ 1,387,205 

Sírvase proceder de conformidad 

Cordialmente, 

YULIANA CAMARGO GIL 
C.C 1’095.918.415 expedida en Girón 
T.P. 363.571 del c.s. de la judicatura 
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RAD: 2015-245-01. MEMORIAL ALLEGANDO LIQUIDACION DE CREDITO. DTE:
FINANCIERA COMULTRASAN DDO: CLAUDIA RODRIGUEZ RUEDA

Dependencia Rodriguez & Correa Abogados <dependencia@rodriguezcorreaabogados.com>
Vie 24/02/2023 3:33 PM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Señores
JUZGADO CUARTO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA - SDER
E.S.D.

REF:   EJECUTIVO 
DTE:   FINANCIERA COMULTRASAN
DDO:  CLAUDIA RODRIGUEZ RUEDA
RAD:   2015-245-01

Cordial Saludo,

GIME ALEXANDER RODRIGUEZ, abogado en ejercicio portador de la tarjeta
profesional número 117.636 expedida por el consejo superior de la judicatura e
identificado con la cédula de ciudadanía número 74.858.760 de Yopal, actuando en
calidad de apoderado de la parte demandante en el proceso de la referencia, por medio
del presente me permito allegar liquidación de crédito.

Ruego señor Juez dar trámite a la presente solicitud, de conformidad con la Ley 2213 de
2022, por tal motivo solicito de manera respetuosa dar acuse de recibido al presente
correo a las siguientes direcciones electrónicas: 
dependencia@rodriguezcorreaabogados.com 
 

Lo anterior es para su conocimiento y fines pertinentes.

--
Atentamente,  

ANA MARCELA ESCOBAR FUNES.
Coordinadora Judicial Bucaramanga
6971565 EXT. 112 
dependencia@rodriguezcorreaabogados.com
www.rodriguezcorreaabogados.com
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NOTA DE CONFIDENCIALIDAD  RODRIGUEZ Y CORREA ABOGADOS S.A.S,  identificada con NIT. 900.265.868-8,  con domicilio principal en
la Carrera 35 No. 46 -112 Cabecera del llano ciudad de Bucaramanga - Santander,  cumplimiento a lo estipulado  por la Ley  de Protección de datos
personales Ley 1581 de 2012 y su decretos reglamentarios, le informa que el contenido de este mensaje es de  USO CONFIDENCIAL entre  ABOGADO Y
EL CLIENTE por lo tanto solo es remitido  a la(s) Persona(s) o Empresa(s)  o a quien fue intencionalmente dirigida(s).  Si Usted no es el receptor adecuado
para recibir este mensaje, cualquier retención, divulgación o manejo inapropiado que resultara en un Daño o Perjuicio a RODRIGUEZ & CORREA
ABOGADOS S.A.S., sus empresas afiliadas, clientes, proveedores, o cualquier otra entidad jurídica o personal, es estrictamente sancionada por la Ley, 
en caso de haber recibido por error este mensaje,  infórmenos devolviendo una respuesta vía e-mail , mantenga la Confidencialidad respectiva y borre de
su base de datos el mensaje. Puede consultar nuestra política de tratamiento de datos personales  solicitándola través del  correo
electrónico  info@rodriguezcorreaabogados.com 
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